
令和 4年１２月 ７日   

 

古川西中学校保護者の皆様 

 

大崎市立古川西中学校    

校長 笹川清治   

 

防犯カメラの設置について（お知らせ） 

 

小雪の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より教育活動へのご理解、ご協力に感謝いたします。 

さて、この度、株式会社あんしん不動産及び株式会社七十七銀行から市教育委員会に

対して寄付がありました。本校ではこの寄付金を活用して、これまで以上に生徒の生命

を守りより安全な学校にするため下記のとおり防犯カメラを設置することといたしま

した。 

つきましては、趣旨をご理解いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 設置目的 防犯上の観点から防犯カメラ（家庭用）を設置し、犯罪の抑止（不審者 

対応）及び事件発生時の迅速な初期対応に生かすため。 

 

２ 設置日  令和 4年 1２月８日（月） 

 

３ 設置箇所 既存校舎新昇降口付近 2カ所 

 

４ その他   

 （１）この防犯カメラによる校地及び校舎内の常時監視は行いません。不審な状況が 

生じたと校長が判断した場合のみ防犯カメラに設置している録画機能を確認し 

ます。 

 （２）防犯カメラ設置箇所には防犯カメラの設置を示す表示を行います。 

 （３）防犯カメラの運用に際しては、大崎市教育委員会の指導の下、適切な運用を図 

って参ります。 

 （４）目録贈呈式の様子をホームページにアップ【221104 防犯カメラ贈呈式】し 

ています。ご覧ください。 


